
  

  
  

 

 
Al sito web   

All’albo on line  

Piattaforma futura  

Amministrazione Trasparente  

Agli atti 

 

OGGETTO: graduatoria definitiva per il conferimento di n. 3 incarichi a Tutor interni, in possesso di idonei requisiti 

nelle Comunità pratiche per l’apprendimento, nell’ambito della Formazione del personale scolastico per la 

transizione digitale. PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1–

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale 

integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico (D.M.66/2023). 

Titolo: We Grow Now  

Progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-34084  

CUP: G14D23005900006. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il decreto di avvio della procedura di selezione per il conferimento di n. 3 incarichi a Tutor interni, in possesso di 
idonei requisiti nelle Comunità pratiche per l’apprendimento, nell’ambito della Formazione del personale scolastico per 
la transizione digitale prot. n. 22646 del 15/11/2024;   
VISTA la dichiarazione di insussistenza di cause di incompatibilità, di conflitto di interessi del Dirigente Scolastico 
prof.ssa Maria Larissa Bollaci prot. n. 22647 del 15/11/2024;  
VISTO l’avviso di selezione prot. n. 22648 del 15/11/2024; 
VISTO che alla data del 22/11/2024, termine di presentazione delle candidature, sono pervenute n. 3 istanze; 
VISTA la nomina della Commissione prot. n. 23565 del 25/11/2024;  
VISTA la dichiarazione di insussistenza di causa di incompatibilità del Dirigente Scolastico prof.ssa Maria Larissa Bollaci 
prot. n. 23570 del 25/11/2024;  
VISTA la dichiarazione di insussistenza di causa di incompatibilità della prof.ssa Giusy Messina prot. n. 23572 del 
25/11/2024;  
VISTA la dichiarazione di insussistenza di causa di incompatibilità dell’A.A. Loredana Tindiglia prot. n. 23575 del 
25/11/2024; 
 





Visto il Verbale n. 1 prot. n. 23577 del 25/11/2024 della Commissione; 

Vista la graduatoria provvisoria prot. n. 23578 del 25/11/2024; 

CONSIDERATO che, trascorso il termine di 5 gg dalla data di pubblicazione, non è pervenuto alcun ricorso; 

 

DECRETA  

 

La pubblicazione della seguente graduatoria definitiva per di n. 3 incarichi a Tutor interni, in possesso di idonei 

requisiti nelle Comunità pratiche per l’apprendimento, nell’ambito della Formazione del personale scolastico per la 

transizione digitale. PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1–

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale 

integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico (D.M.66/2023). 

Titolo: We Grow Now - Progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-34084 - CUP: G14D23005900006. 

 

 

N. 

COGNOME E 

NOME

A1. LAUREA  

(vecchio 

ordinament

o o 

magistrale) 

A2. 

SECONDA 

LAUREA 

B1. 

COMPETENZ

E I.C.T. 

CERTIFICATE 

RICONOSCIU

TE DAL MIM 

(max 1 cert.)

B2. 

Competenze 

linguistiche 

certificate   

(max 1 cert.) 

A2 1 p. / B1 

1.50 p. / B2 

2 p. / C1 

2,50 p. / C2 

3 p.

B3. 

Dottorato di 

ricerca, 

diploma di 

perfezionam

ento 

biennale 

post-laurea  

(max 1 cert)

B4. Master 

di 1°/2° 

livello o 

corso di 

perfezionam

ento da 

1500 ore  

(max 1 cert)

B5. 

Partecipazio

ne corsi di 

formazione 

su Dig.Comp 

Edu/ 

Dig.Comp 

2.2 in 

qualità di 

discente 

(min. 20 ore 

per corso)

C1. 

Esperienza 

nel team di 

progetta 

zione del 

DM 66/23

C.2 

Esperienze 

di esperto 

nei Progetti 

PNRR

C.3 

Esperienze 

di tutor nei 

Progetti 

PNRR

C.4 Incarichi 

pregressi 

relativi a 

Referente, 

Gruppo di 

lavoro su 

Progetti 

PNRR

C.5 

Esperienze 

di 

animatore 

digitale,   

Team 

dell’innovaz

ione.

TOTALE

max 10 p p. 5 p. 5 max 3 p p. 5 p. 5 max 5 p p. 10 max 4 p max 4  p max 3 p max 3 p 60

1

MARCO 

MANNELLI 9 5 1,5 5 3 5 10 2 3 1 44,5

2
FRANCHINA 

GIUSEPPINA
9 5 3 10 1 28

3
ARAGONA 

FLORINDA
10 5 15

Tutor interni nelle Comunità Pratiche per l’apprendimento, nell’ambito della Formazione del personale scolastico per la transizione digitale

TITOLI VALUTABILI LE ESPERIENZE  NELLO SPECIFICO SETTORE IN CUI SI CONCORRE

LE CERTIFICAZIONI OTTENUTE NELLO SPECIFICO SETTORE IN CUI SI 

CONCORRE

 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR entro 60 gg. dalla data di pubblicazione e ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo dell’Istituzione. 
 
Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web del Liceo Lucio Piccolo all’indirizzo www.liceoluciopiccolo.edu.it 
sezione albo pretorio ai fini della pubblicità e trasparenza. 
 

 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Maria Larissa BOLLACI  

Firmato digitalmente ai sensi del c.d.  
Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

http://www.liceoluciopiccolo.edu.it/

		2024-11-30T12:01:16+0100
	BLLMLR73E51I199Q




